CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR

2024

___________________________________________________________________________

Ofício n. º 065/2024 C.M.                                          Porto Rico - Pr., 25 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Álvaro de Freitas Netto

Prefeito Municipal

Porto Rico – PR.

Assunto: Envio de Anteprojetos de Lei

Senhor Prefeito,

                         Encaminhamos a Vossa Excelência os Anteprojetos de lei, que tramitaram na

Pauta da Decima Oitava Sessão Ordinária do dia 24 de junho de 2024, às dezenove horas e

trinta minutos. E na Quarta Sessão Extraordinária do dia 24 de junho de 2024, as vinte e uma

horas e doze minutos. Onde foram devidamente aprovados em plenário conforme segue em

anexo para sanção de Vossa Excelência, e cumprimentos legais.

                      Anteprojetos de lei n.º 1995/2024, onde a sumula Diz: Dispõe sobre a taxa de

ocupação em empreendimentos comerciais e industriais em zonas permitidas pela Lei do usos

e Ocupação do solo n.º 1814/2023, e dá outras providencias.

                      Anteprojeto de lei n.º 1997/2024, onde a súmula Diz: Autoriza a abertura de

crédito adicional suplementar no orçamento vigente. Na Importância de R$ 6.672.014,95(seis

milhões seiscentos e setenta e dois mil, quatorze reais e noventa e cinco Centavos).

                        Anteprojeto de lei n.º 1998/2024, onde a sumula Diz: Dispõe sobre a

aprovação para a construção de um edifício Multifamiliar de 26 pavimentos + térreo e subsolo

no lote A2-A da gleba 20, na planta geral do Munícipio de Porto Rico.

                      Anteprojeto de lei n.º 1990/2024, onde a sumula diz: Altera e inclui

dispositivos na lei n.º 874/2010 que trata do regime próprio de Previdência Social – R.P.P.S..,

dos Servidores Públicos Municipais do Munícipio de porto Rico, Estado do paraná, e dá

outras providencias.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR

2024

___________________________________________________________________________

                    Projeto de Lei n.º 04/2024, onde a Sumula diz: Fixa os Subsídios dos

vereadores da Câmara Municipal de Porto Rico, Estado do Paraná e dá outras e dá outras

providencias.

                        Projeto de Lei n.º 05/2024, onde a sumula diz: Fixa os subsídios do Prefeito e

Vice- Prefeito do Munícipio de Porto Rico, Estado do Paraná e dá outras providencias.

                          Projeto de lei n.º 06/2024, onde a sumula diz: Fixa o Subsistido do Cargo de

secretário do município de Porto Rico, Estado do Paraná e dá outras providencias.

Marcelo Teiji Ohashi

Presidente